
Stumbro ekologinė niša

Danas S.



Abiotinė aplinka

• Gyvena dideliuose miškuose, ganosi miško
pievose, pievose, dirbamuose laukuose. 

• Yra žinomi keli veiksniai, kurie riboja stumbrų 
gyvenamas teritorijas: perteklinė drėgmė, karštis 
ir vandens trūkumas, statūs šlaitai, netinkamos 
ganiavos ir kita mitybos bazė, vietovės su ilgalaike 
sniego danga ir šalčiais, didelis sniego dangos 
storis.



Maistas

• Stumbrai nerodo ypatingo išrankumo maistui. Kaip ir 
kiti atrajojantys gyvūnai, jie gali ėsti žolę, skaidulinį 
maistą, tačiau jų virškinimo sistema reikalauja 
nuolatinio maisto papildymo. Tai atsispindi jų 
aktyvumo-pasyvumo cikle: jie klajoja ieškodami maisto 
su pertraukomis poilsiui ir atrajojimui. 



Konkurentai

• Kiti žolėdžiai: briedžiai, stirnos, kiškiai. 



Priešai, plėšrūnai, parazitai.

• Stumbrai daug priešų neturi, tai meškos, vilkai ir žmogus.

• Stumbrai, kurie yra papildomai šeriami, dažniau 
apsikrečia parazitais dėl didesnės stumbrų koncentracijos 
vienoje vietoje, tuštinimosi stacionariose šėryklose bei 
sėslesnio gyvenimo būdo, iššaukto papildomu šėrimu.

• Virusinės (kojų ir burnos) ir bakterinės ligos, taip pat gali 
būti perduodamos stumbrams nuo naminių galvijų. 
Būtent šios ligos yra pačios pavojingiausios stumbrams.


